安城市総合交通会議

会長 伊豆原 浩二　　殿

中 部 運 輸 局 長

 （ 公 印 省 略 ）

　日頃より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般報告された標記事業にかかる一次評価について、これを基に二次評価を行ったため、別

紙のとおり通知します。

なお、二次評価結果は協議会等において共有するとともに、次年度以降の計画等に反映いただくよ

うお願いします。

 【問合せ先】
　　　中部運輸局交通政策部　交通支援室
    　　　　　      TEL：052-952-8050

中 運 交 企 第 １ ５ ６ 号

令 和 3 年 3 月 1 日

令和２年度地域公共交通確保維持改善事業の二次評価について（通知）

資料４

・R3年度に予定しているあんくるバスの利用実態調査を確実に行い、ダイヤや乗り継ぎ等の改善に繋がることを
期待します。
・あんくるタクシーの利用について、利用ニーズやあんくるバスとの接続など、運行形態の分析や改善策を検討
されることを期待します。
・上記の他、周辺市町村との連携を含め、公共交通ネットワークの構築に向けて取り組むことを期待します。

二次評価結果

　評価できる取組

・コミュニティバス全ての停留所の名称表示に外国語表記を追加し、また、バス時刻表及びバスマップを外国語
版に修正されたことが確認できました。
・バスローケーションシステムによる情報提供、Googleマップ等での検索対応、主要バス停に案内人を配置した
対応を引き続き実施されていることを評価します。
・バス時刻表及びバスマップを作成し、調査事業が計画どおり実施されたことが確認できました。

　期待する取組

評価対象事業

安城市総合交通会議

地域内フィーダー系統     調査事業（計画推進）

（別紙）中部運輸局二次評価結果 令和３年３月１日付け中運交企第１５６号通知

自治体・協議会名